LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM

         CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

Số: 103 /CĐN

V/v chăm lo Tết cho đoàn viên nhân dịp Tết        Nguyên đán Canh Tý năm 2020
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày 18 tháng 12  năm 2019

Kính gởi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-LĐLĐ ngày 04/12/2019 về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên và người lao động (ĐV&NLĐ) nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 và Công văn số 398/LĐLĐ ngày 11/12/2019 của LĐLĐ tỉnh Quảng Nam về triển khai thực hiện “Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và người lao động”, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh đề nghị CĐCS triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động phối hợp với Thủ trưởng cơ quan đơn vị có kế hoạch dành nguồn tài chính trả lương, thưởng; chăm lo thăm hỏi, trợ cấp, tặng quà cho đoàn viên, CBCCVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn và gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

2. Phối hợp với Thủ trưởng cơ quan tổ chức chương trình chăm lo Tết  cho đoàn viên, CBCCVC nhằm hưởng ứng Chương trình “Tết Sum vầy - Mừng Xuân, ơn Đảng” năm 2020 và gắn với hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. Tổ chức treo các băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Mừng xuân Canh Tý 2020.
3. CĐCS thông tin phổ biến, hướng dẫn cho đoàn viên, CBCCVCLĐ tiếp cận và hưởng lợi ích ưu đãi giá khi sử dụng dịch vụ, sản phẩm từ Bưu điện cung cấp theo nội dung Kế hoạch số 791/BĐVN-CĐVC-BĐQN của Thỏa thuận hợp tác giữa CĐVC tỉnh và Bưu điện tỉnh ngày 30/05/2018 về “Chương trình phúc lợi cho đoàn viên và người lao động”.
4. Phối hợp với Thủ trưởng cơ quan, đơn vị phân công cán bộ đoàn viên trực tết, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho người và tài sản của cơ quan, đơn vị, an ninh, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ.

Vậy, đề nghị CĐCS triển khai thực hiện đạt hiệu quả và báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức tỉnh.
	Nơi nhận:

- Ban CS-PL LĐLĐ (báo cáo);

- CĐCS trực thuộc;

- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký và đóng dấu)
 Trần Quốc Bảo

1